
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

НАЧЕЛНИК 

____________________________________________________________ 
Ул.Светог Саве 260 Братунац,тел. + 387(56)41-01-76;  факс+ 387(56) 41-03-37 

e-mail: bratopst@teol.net www.opstinabratunac.com 
 

Број: 02-020-442/21 
Дана, 10.08.2021.год 

 
 На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске„, 
број: 97/16 и 36/19), чл.67. Статута општине Братунац ( Службени Гласник општине Братунац 
бр.10/2017), и члана 4. Наредбе обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (COVID-19) на подручју општине Братунац бр.02-020-153-33/20од 

10.08.2021.године, Начелник општине доноси: 
 

О Д Л У К У 
О организовању традиционалног Народног вашара „  Макавеји „ за 2021.годину 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком организује се одржавање традиционалног Народног вашара „Макавеји“ за 
дане 13.08.2021. и 14.08.2021.године на подручју општине Братунац. 
 

Члан 2. 
  

 На дане 13.08/14.08.2021. и 14.08/15.08.2021.године дозвољава се рад угоститељских 
објеката на подручју општине Братунац и извођење музике уживо у истим искључиво на отвореном 
простору у периоду до 03.00 часа. 
 

Члан 3. 
 

 На дане 13.08.2021. и 14.08.2021.године дозвољено је заузимање јавне површине за 
постављање шатора, забавних игара, тезги , столова, покретних грилова, бифеа и сл. у ужем 
центру града, потезу према градском споменику и стадиону, као и на самом градском стадиону.  
 

Члан 4. 

 
Активности из члана 2.и 3. ове Одлуке дозвољавају се уз строго придржавање мјера 

прописаних од стране ЈЗУ „Института за јавно здравство Републике Српске“.  
 

Члан 5. 

  
За извршење члана 3. ове Одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено 

комуналне послове општинске управе Братунац. 
Надзор над спровођењем члана 2. и 3. ове Одлуке вршиће Одсјек за инспекцијске послове 

и Комунална полиција општинске управе Братунац. 

mailto:bratopst@teol.net


 
Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Братунац“. 
 
   
                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
                                                                                                              _____________________________  

                                                                                                                 Срђан Ранкић, дипл.правник с.р. 


